
Oggetto: Ruolo provinciale di Latina dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad 

autoservizi pubblici non di linea. - Sig.ra Druta Violeta Marinela, residente a Terracina (LT): 

iscrizione.

IL DIRIGENTE

ad interim dell’Area 2 – Servizi alle imprese

Vista la Legge quadro 15 gennaio 1992, n. 21, contenente disposizioni in materia di trasporto di 

persone mediante autoservizi pubblici non di linea;

Vista la Legge regionale 26 ottobre 1993, n. 58, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante, fra l’altro, norme concernenti il Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad 

autoservizi pubblici non di linea, di cui all’art. 6 della Legge n. 21/92;

Richiamato il provvedimento n. 400, del 29 novembre 1993, della preesistente Camera di 

Commercio I.A.A. di Latina, con il quale è stato istituito presso la Camera di Commercio di Latina il 

Ruolo provinciale dei conducenti;

Atteso che la sig.ra Druta Violeta Marinela, nata a Faurei (ROU) il 03 agosto1982, residente a 

Terracina (LT), via Mantegna n. 12, con C.F. DRTVTM82M43Z129B, ha inoltrato istanza in data 29 

gennaio 2024, assunta al protocollo in data 30 gennaio 2024 al n. 3143, intesa ad ottenere 

l’iscrizione nel Ruolo, Sezione dei “conducenti di autovetture in servizio di noleggio”, ai sensi degli 

artt. 16 e 18 della L.R. n. 58/1993, unitamente all’istanza di partecipazione all’esame di idoneità di 

cui all’art. 6, comma 3, della L. n. 21/92 e all’art. 19 L.R. n. 58 del 26 ottobre 1993;

Vista la documentazione comprovante il possesso dei requisiti indicati nell’art. 17 della succitata 

Legge regionale, compresa la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà di cui 

agli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Preso atto dell’esito favorevole dell’esame per l’accertamento del possesso dei requisiti 

professionali di idoneità all’esercizio dell’attività in parola, sostenuto dalla sig.ra Druta Violeta 

Marinela, nella seduta del 18 giugno 2024, presso la competente Commissione della Provincia di 

Latina - Settore Viabilità e Trasporti;

Vista la nota camerale con prot. n. 32364, del 18 giugno 2024, con cui è stato comunicato alla 

sig.ra Druta Violeta Marinela il superamento dell’esame di idoneità, invitandola a presentare la 

certificazione medica attestante l’idoneità all’esercizio dell’attività;

Visto il Regolamento interno approvato con deliberazione consiliare n. 16, del 15 dicembre 

2023, in materia di procedimento amministrativo, di diritto di accesso ai documenti amministrativi e 

di autocertificazione;

Vista la documentazione acquisita agli atti e, in particolare, la certificazione medica rilasciata dal 

medico competente di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 81/2008, modificato ai sensi dell'art. 24 del 

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000499 del 26/07/2024



Pag. n.2

D.Lgs. n. 106/2009, attestante l'idoneità all'esercizio dell'attività e la ricevuta dei versamenti 

effettuati dal richiedente per diritti di segreteria;

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal titolare 

della E.Q. ‘‘Pubblicità legale imprese individuali/REA (provincia di Latina) e Vigilanza del

mercato’’, dott. Luciano Ciccaglione, sia sotto il profilo tecnico che della legittimità;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

- di iscrivere la sig.ra Druta Violeta Marinela, come in premessa specificata, nel Ruolo provinciale 

dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea, Sezione dei 

“conducenti di autovetture in servizio di noleggio” di Latina, ai sensi degli artt. nn. 16 e 18 della 

L.R. n. 58, del 26 ottobre 1993, e successive modifiche e integrazioni.

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art. 32, della Legge n. 

69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti.

                                                                                                              IL DIRIGENTE
(dott. E. Di Russo)

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.


		2024-07-26T10:27:54+0200
	Camera di Commercio 
	Di Russo Erasmo
	Sottoscrizione documento




